Carissimi Dn. Patis

nec non

Reverend. Dn. Nutr:

&

Dilect. Dominor. Fratrum.

*Filius obsequentiissimus & ad quævis
officia paratissimus*

C. E.

Nobilissimo & Consultissimo Domino

DN. D A N I E L I Starman/
Fodinarum metallicarū per Finlandiam
Judiciæqvissimo, Domino & Mæcenati
suo propensissimo.

*Nobilitate & longa militiæ nauticæ expe-
rientialia Percelebri Viro,*

DN. J O H A N N I Körning/
In Regia Classe locum Capitanei tenenti,
ut Affini optimo, ita Benefactori suo
quovis honore colendo.

NOMINIBUS VESTRIS: EVERGETÆ MAGNI
Academicum hocce exercissimum dicare me
jubent innumera beneficia quibus à vobis
afflatus sum; idque eo animo & consilio à me
factum est, ut gratam eorum memoriam &
alerem & restatorem facerem: Quod quia di-
gnori præmio destruor, intuitu benevolo di-
gnari mequè NobilitY. VestY: observatorem vestro
favore jugiter beare velitis, per officiosæ rogo,
qui pro salute vestra DEUM T.O: M: assiduis
precibus follicitabo, mansurus ad vitalis vin-
culi dissolutionem.

VestY: NOBILITY:

Observantissimus
Aud. & Resp.

Insuper Rever: Dn. Nutritie, tua in me largiter collata beneficia, quibus per trium annorum decursum, intratecta privata affectus sum, prolixo recensere mihi incumberet, nisi angustia temporis & pagelle, promititudinem animi impediret. Nibilo minus Tibi Dn. Nutr: si dem do & vobis Fratres perdilecti, mea officia pro meritis fore paratissima. Interim in debiti obsequii pignus, haecce studiorum primordia modeste vobis dedico, orans, ne eorumdem tenuitatem expendatis. Ego vicissim ad DEUM calida mittam vota, pro Te, Parens Carissime, jam admodum sene, seniumque concomitantibus morbis diu (proh dolor) presso, de vi- rium animi & corporis nona restitutione, simulque temporali & eterna benedictione, cuius & vos cæteri benefactores participes statim animitus vobet, qui ad extrema usque fata manebit.

Carissimi Dn. Patris

nec non

Reverend. Dn. Nutr:

&

Dilect. Dominor. Fratrum.

Filius obsequentiissimus & ad quævis officia paratissimus

C. E.

Auctori Dissertationis hujus elegantis & eruditæ

PRÆSTANTISSIMO ac MODESTISSIMO,

DN. CAROLO
EKLJNGI

Amico & Conterraneo suo per-
dilecto,

Difficultates Musarum pertinaciter
& feliciter eluctanti,

Tρομά σοι ΗΡΛΙΓΓ μεο Βέλης ἐνια
έταιρε,
κύδεος δν ωδή. Τοῖσι νόοισι πελάζεο :
κῦδρ
ἔσπειαι ἀνίκα σοι μόχθον τύτου πο-
νέοντιο
Δῶρε δ· ὄμοια Ερες γράμματις τε πένοις
τε διδοῖν !

Hoc schediasmate L. Mq.
accinebat

DAVID LUND.

Ad Juvenem,
singulari modestia & doctrina
conspicuum,

DN. CAROLUM
EXALTAG/

Philosophiæ Studiosum soler-
tissimum,

De LUNA ἀνεβάς differentem,
προσφέρνησις:

Crescit, decrescit, nativo lumi-
ne casla
Cynthia, & instabilem currit in
orbe viam,
Decrescat nunquam, sed crescat
laus tua semper !
Decursus vitæ sit stabilisque
precor !

ἀνεβάλλως

Q. 10. 12. CL LAUR: TAMMELIN.

PROOEMIUM.

Druditorum dogmata accurata mentis meditatione per volventi multa occurruunt, que ingenium ad sublimiora studia non maturum informant, informandoque ignorantiae fuliginem dissipant. Id ipse expertus sum, ubi manum operi huic arduo admoturus, anxius de formula praefationis diu cogitavi donec monitum Socratis ad Discipulos, Philosophi sui seculi haud insimi, mihi in memoriam incidit, quo illos ad speculum amandatos, forme elegantiam, vel morum decorum confirmandam, vel deformitatis noxam virtutum fulgore penitus expungendam, contemplari jussit. Verum sapientissimus hujus universi Opifex DEUS, ad speculum mundi mortales remittit, in quo & sapientiam & potentiam, cuius magnitudinem nemo hominum satis admirari potest, cum ex terrestribus, tum cœlestibus rebus elucet, in quo Majestatis & glorie effigiem expressit, quam ente humana, post lamentabilem integratatis jacturam, inertem, ad laudes suas invitabit, ut rerum in mundo existentium ordinacionem & nexum, quo velut nubilo coherent,

contemplari, bonitatem Creatoris per volverem,
ostendit & admissima voce decantarent, grates-
que pro ipsarum die nocteque præstito sibi mi-
nisterio humilimas deferrent. Hanc divinam
in opere divino sapientiam celebrandam nobis
inculcat DEI Spiritus, ubi per Psalmum Regium
hoc profert verba: Psal. 19. Cœli enarrant
gloriam DEI & opera manuum ejus an-
nuntiat firmamentum. & Psal. 8. Jehova
Dominus noster, quam admirabile est no-
men tuum in universa terra, quoniam
elevata est magnificentia tua super Cœ-
los, Quoniam videbo Cœlos tuos opera
digitorum tuorum, Lunam & stellas,
quas tu fundasti merito, cui filius succi-
nit intelligentia Cœlos statuisti. Hoc est,
insigne sapientiae tue specimen in eorum fa-
brica edidisti. Ingens equidem admiratio, imo
& veneratio, animos nostros toties cum Divis
Patribus non potest non subire, quoties opera
manuum DEI menti subjicimus, qua nobis sa-
pientiam Opificis in speculo representant, bo-
nitatem communicant atque nos ad laudes e-
jus sempiternas, qui cuncta nobis largitus est,
revocant; Nam si serram, quam pedibus cal-

eamus, intueamur; quo gemmas, lapides &
 metalla in visceribus recondit suis? quo in suo
 gremio varia viventium genera fuit? si ae-
 rem, qui circa nos, qui innumerarum avium
 suavibus resonat cantilenis. Si denique coe-
 lum, quod supra nos est, aspicimus, ardentibus
 & pendulis ornatur facibus, quarum beneficio,
 dies noctem, nox diem, astas byzem & hy-
 ems astatem, frigus calorem & calor frigus,
 perpetua & inconcussa naturae lege alternis ex-
 cipiat vicibus. Tam stupenda DEI opera, tam-
 que stupende operis vires ubique prostant, ut
 vel nos invitos in admirationem sui arripi-
 ant, cum itaque DEUS, tam in libro scripture,
 quam naturae, præcipiat, ut mens hominis celesti-
 um corporum contemplatione sit occupata, aliquid
 conceptuum de Luna, ingenii vires ut ut exiles
 periclitatus, in lucem publicam producere con-
 sisit, & licet sublimitate sua omnem ingenii
 aciem longe supereat, tamen eruditorum vesti-
 gia secutus, illius naturam, affectiones & ca-
 fectus levi scrutinio expendendo, immensam At-
 bisissimi sapientiam & potentiam agnoscere dia-
 sco. Interim supremū Numen precibus sollicito,
 ut insituto faciles successus largiri dignetur.